
Калькуляция стоимости установки ограждения территории МЖД с 
подземным паркингом по адресу:  

г. Москва, проезд Марьиной Рощи 17-й, д. 1 
 

 

1. Заказ геоподосновы участка – 147 342,00 руб. 

Стоимость принята по смете ГБУ «Мосгоргеотрест», см. Приложение. 

 

2. Подготовка проектной документации и согласование – 305 698,00 руб. 

Ориентировочная стоимость, уточняется после получения геоподосновы. 

 

3. Закупка материалов и монтажные работы – 1 868 930,00 руб. 

Стоимость принята по результатам конъектурного анализа цен, коммерческие 

предложения прилагаются. 

 

 

Итого: 2 321 970,00 руб. 

(Два миллиона триста двадцать одна тысяча девятьсот семьдесят рублей) 
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№
п/п

Полевые работы

Камеральные работы

Создание инженерно-
топографического плана

М1:500

Выполнение вертикальной
высотной съемки на планах
горизонтальной съемки М1:500

Создание плана подземных
коммуникаций со съемкой

трубокабелеискателем М 1:500

Подеревная съемка

Условия выполнения полевых
работ

Создание инженерно-
топографического плана

Высота сечения рельефа - 0.5,
Категория сложности - третья, Тип
территории - застроенная

Высота сечения рельефа - 0.5,
Категория сложности - третья, Тип
территории - застроенная

Высота сечения рельефа - 0.5,
Категория сложности - третья, Тип
территории - застроенная

Высота сечения рельефа - 0.5,
Категория сложности - третья, Тип
территории - застроенная

4824

4824

4824

4824

 0.76

 0.76

 0.34

 0.76

га

га

га

га

пункт 8в общ.ук.

письмо ПНИИИС № 8/176 от
20.04.04

гл.2, п.6

гл.2, п.4

пункт 8в общ.ук.

гл.2, п.6

пункт 8в общ.ук.

гл.2, п.6
прим. 4, табл.9

гл.2, п.6
гл.2, п.5

пункт 14 общ. ук.

пункт 9 общ.ук., табл.4 

пункт 13 общ.ук., прим.1

  1.010

  1.250

  1.400

  0.400

  1.010

  1.400

  1.007

  1.400
  1.550

  1.400
  0.700

  0.850

13.75%

15%

Выполнение изысканий в условиях
специального режима     0.03 га
Координирование углов всех кап.
зданий, выходов подз. комм. и
осн.надзем. сооруж.     0.76 га
Небольшие участки до 1 га     0.76 га

Выполнение вертикальной высотной
съемки на планах горизонтальной
съемки
Выполнение изысканий в условиях
специального режима     0.03 га
Небольшие участки до 1 га     0.76 га

Выполнение изысканий в условиях
специального режима     0.01 га
Небольшие участки до 1 га     0.34 га
Съемка подз. коммуникаций
трубокабелеискателем

Небольшие участки до 1 га     0.76 га
Подеревная съемка на застроенной
территории

Без выплат полевого довольствия

Расходы по внутреннему транспорту
11 км
По организации и ликвидации работ

Итого полевых работ с к-тами

Итого полевых работ

Наименование работы Обоснование Значение
к-та Объем Ед.

изм.
Базовая
цена (руб)

Стоимость
работ (руб)

3666

3666

1640

3666

Итого с учетом коэффициентов

Итого с учетом коэффициентов

Итого с учетом коэффициентов

Итого с учетом коэффициентов

 1.768

 0.566

 2.185

 0.980

 6 481

 2 075

 3 583

 3 593

 15 732

 17 493

1

2

3

4

5

Адрес заказа: г.Москва, 17-й проезд Марьиной Рощи д. 1

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

13372

1839

2282

15732х  0.850

от 13372

от 13372+1839

Инженерно-геодезические изыскания М 1:500

табл.9, параг.6

табл.9, параг.6

табл.9, параг.6

табл.9, параг.6

Заказчик: ТСН "МР17ДОМ1"
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№
п/п

Камеральные работы
М1:500

Создание плана подземных
коммуникаций со съемкой

трубокабелеискателем М 1:500

Составление плана подземных
коммуникаций М1:500

Нанесение проектируемых
подземных коммуникаций М

1:500

Высота сечения рельефа - 0.5,
Категория сложности - третья, Тип
территории - застроенная

Высота сечения рельефа - 0.5,
Категория сложности - третья, Тип
территории - застроенная

Кол-во коммуникаций на участке -
свыше 6

1559

1559

961

23

 0.76

 0.34

 0.42

 30.00

га

га

га

точка

Приказ ГБУ «Мосгоргеотрест»
№ 533 от 09.07.2021
письмо ПНИИИС № 8/176 от
20.04.04

прим. 6, табл.9

письмо ПНИИИС № 11/419 от
08.04.13

письмо ПНИИИС № 11/419 от
08.04.13

общ.ук., п.15д

общ.ук., п.15г

Приказ ГБУ «Мосгоргеотрест»
№ 533 от 09.07.2021
общ.ук., п.15д

общ.ук., п.15г

прим. 4, табл.9

Приказ ГБУ «Мосгоргеотрест»
№ 533 от 09.07.2021
общ.ук., п.15д

общ.ук., п.15г

Приказ ГБУ «Мосгоргеотрест»
№ 533 от 09.07.2021
общ.ук., п.15д

общ.ук., п.15г

  0.998

  1.250

  1.150

  1.150

  1.150

  1.200

  1.100

  0.998

  1.200

  1.100

  1.550

  0.998

  1.200

  1.100

  0.998

  1.200

  1.100

Выпуск материалов в электронном
виде
Координирование углов всех кап.
зданий, выходов подз. комм. и
осн.надзем. сооруж.     0.76 га
Нанесение актуальных линий
градостроительного регулирования
Проверка наличия и нанесение
основных планировочных высотных
(красных) отметок (изготовление
копий исходных документов при их
наличии и отражение информации в
составе топографического плана)
Проверка наличия и нанесение
перспективного поперечного
профиля улицы (изготовление копий
исходных документов при их
наличии и отражение информации в
составе топографического плана)
С применением компьютерных
технологий
Составление плана в цвете
(красках)

Выпуск материалов в электронном
виде
С применением компьютерных
технологий
Составление плана в цвете
(красках)
Съемка подз. коммуникаций
трубокабелеискателем

Выпуск материалов в электронном
виде
С применением компьютерных
технологий
Составление плана в цвете
(красках)

Выпуск материалов в электронном
виде
С применением компьютерных
технологий
Составление плана в цвете

Наименование работы Обоснование Значение
к-та Объем Ед.

изм.
Базовая
цена (руб)

Стоимость
работ (руб)

1185

530

404

690

Итого с учетом коэффициентов

Итого с учетом коэффициентов

Итого с учетом коэффициентов

 2.504

 2.042

 1.317

 2 967

 1 082

 532

5

6

7

8

Адрес заказа: г.Москва, 17-й проезд Марьиной Рощи д. 1

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

Инженерно-геодезические изыскания М 1:500

табл.9, параг.6

табл.9, параг.6

табл.75, параг.1

табл.76, параг.2

Заказчик: ТСН "МР17ДОМ1"



Приложение к  договору № 3/4104-22ГБУ "МОСГОРГЕОТРЕСТ"

Смета составлена 15-ИЮН-2022 11:55:58

Смета

Страница 3 из 3

№
п/п

Камеральные работы

Подеревная съемка

Проверка полноты планов в
эксплуатирующих
организациях

Изготовление схемы границ
заказа

Высота сечения рельефа - 0.5,
Категория сложности - третья, Тип
территории - застроенная

1559

480

300

 0.76

 1.00

 1.00

га

орг

лист
А4

Приказ ГБУ «Мосгоргеотрест»
№ 533 от 09.07.2021
гл.2, п.5

общ.ук., п.15д

Приказ ГБУ «Мосгоргеотрест»
№ 533 от 09.07.2021

  1.100

  0.998

  0.700

  1.200

  0.998

(красках)

Выпуск материалов в электронном
виде
Подеревная съемка на застроенной
территории
С применением компьютерных
технологий

Выпуск материалов в электронном
виде

Итого камеральных работ

Наименование работы Обоснование Значение
к-та Объем Ед.

изм.
Базовая
цена (руб)

Стоимость
работ (руб)

1185

480

300

Итого с учетом коэффициентов

Итого с учетом коэффициентов

Итого с учетом коэффициентов

Итого с учетом коэффициентов

 1.317

 0.838

 0.998

 909

 993

 479

 300

 7 262

Итого договорной
НДС 20%
Всего
Всего (сумма прописью)

 1.00  122 785
 24 557.00

 147 342.00
Сто сорок семь тысяч триста сорок два рубля 00 коп.

8

9

10

11

Адрес заказа: г.Москва, 17-й проезд Марьиной Рощи д. 1

В соответствии с доверенностью № 12
от 10.01.2022 г.

Кривицкая Т. А.

СОГЛАСОВАНО
Подрядчик Заказчик

 /_________________________________/_________________/
                                                                                  фио
                                    м.п.

               "__________"_______________________20____г.

 /_________________________________/_________________/
                                                                                  
                                 м.п.

               "__________"_______________________20____г.

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

СБЦ на инженерные изыскания
для строительства (2004г.)

Итого по смете
Итого c инфляционным
индексом

Письмо Минстроя России №19281-ИФ/09 от 29.04.2022
(4.96x1=4.96) 100% от суммы 24755

 24 755
 122 785

Инженерно-геодезические изыскания М 1:500

табл.9, параг.6

табл.75, прим.3

табл.81, параг.4

Заказчик: ТСН "МР17ДОМ1"



Коммерческое предложение №98
от 07.02.2023 г.

Срок изготовления и монтажа:  24 раб.день 

Предоплата 70%

WWW.USTANOVKA-ZABOR.RU
                                       Тел.+7 (499) 350-20-70 

e-mail: info@ustanovka-zabor.ru

W
W

W
.U

STANOVKA-Z
ABOR.R

U

https://ustanovka-zabor.ru/svarnye-zabory/
https://ustanovka-zabor.ru/tip-p-2-0-2-5-3-0-m-08-v1/
https://ustanovka-zabor.ru/tip-p-2-0-2-5-m-01-v1/
https://ustanovka-zabor.ru/




ИНН 7727501309 КПП 772701001
р.с.40702810800020001578
в КБ "Крокус-Банк" (ООО)
123,г.Москва, 2-я Брестская, д.31
к/с 30101810000000000881
в Отделении 2 Московского ГТУ Банка России
БИК 044585881
Тел. (495)799 35 67

Исх. 327 от 15. 02. 2024.

Генеральный директор: Щербина А. Н.

   ООО «ИДИЛЛИЯ»

Коммерческое предложение 

Направляю Вам коммерческое предложение на изготовление секций ограждения Тип П-2,0-М-02-В1. 

Цены даны с учетом НДС (20%)

1. Условия оплаты: 70% аванс, 30% по готовности секций ограждения к отгрузке.

2. Сроки изготовления металлоконструкций: 25-35 дней



www.centrosvar.ru e-mail: mail@centrosvar.ru

Тел.(495) 543-86-58
от 19.02.2024 г.

Коммерческое предложение на изготовление  забора

Генеральный директор Барышев В.А.

Общество с ограниченной ответственностью 
«КРЕЙТМЕТ»

http://www.centrosvar.ru/
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